5. Проект Договора   №

п. Рефтинский                                                                                      « ___ » ________  2016  г.

Договор заключен по результатам закупочной процедуры на право заключения
настоящего договора, объявленной извещением на сайте ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская», на основании Протокола заседания закупочной комиссии по подведению
итогов.

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», именуемое в
дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице И.о.генерального директора Топоркова Н.В.,
действующего на основании Устава, с одной стороны,

и ______________ именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице
___________ действующего на основании _________, с другой стороны заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить следующие

кормовые добавки и витамины:

№
Наименование

товара

Коли
чест
во.

(Кг)

Производи
тель

Цена за
кг.  без
НДС

Евро/кг

Стоимос
ть без
НДС,
Евро

Нало
говая
ставк

а

Сумма
НДС,
Евро

Стоимость с
учетом НДС,

Евро

Срок
поставки п/п

1
Витамин

«Микровит A
Супра 1000»

25
«Adisseo
France
S.A.S.»

(Заполняется
в

соответстви
и с данными,
указанными в

заявке
Участника,
признанного
победителем
закупочной
процедуры)

18%

(Заполняется в
соответствии с

данными, указанными в
заявке Участника,

признанного
победителем закупочной

процедуры)

2 Витамин«Мик
ровит Д3 500» 25

«Adisseo
France
S.A.S.»

18%

3
Витамин

«Микровит E
Промикс 50»

250
«Adisseo
France
S.A.S.»

18%

4

Витамин
«Микровит
K3 Промикс
MNB 96%»

50
«Adisseo
France
S.A.S.»

18%

5
Витамин

«Микровит B2
Супра»

80
«Adisseo
France
S.A.S.»

18%

6

Витамин
«Микровит B3

Промикс»
(Ниацин)

25
«Adisseo
France
S.A.S.»

18%

7

Витамин
«Микровит B5

Промикс D-
Кальпан 98%»

100
«Adisseo
France
S.A.S.»

18%

8

Витамин
«Микровит B6

Промикс
Пиридоксин»

25
«Adisseo
France
S.A.S.»

18%

9

Витамин
«Микровит H

Промикс
Биотин 2%»

50
«Adisseo
France
S.A.S.»

10%

10
Фермент
«Ровабио

Эксель АР
200

«Adisseo
France
S.A.S.»

18%

11
Фермент
«Ровабио
Макс АР»

150
«Adisseo
France
S.A.S.»

18%

Итого 980 х х х х 3 435,28 22 709 ,02 х

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
2.1. Упаковка, в которой отгружается товар, должна соответствовать установленным
нормам, иметь маркировку на каждом тарном месте и обеспечивать сохранность товара во
время транспортировки, погрузки товара на транспортное средство, выгрузки товара с него,
а также во время его хранения.
2.2.Товар должен соответствовать требованиям качества, определяемым соответствующими
министерствами и ведомствами Российской Федерации. Качество Товара подтверждается
Сертификатом качества или Сертификатом анализа, выданным заводом-изготовителем
Продавца и Декларацией соответствия, принятой в Российской Федерации.

2.3. Поставщик обязан сопроводить каждую партию товара декларацией соответствия,
документом о качестве от изготовителя, товарной накладной формы ТОРГ 12, счетом-
фактурой, данные документы и сведения, указанные в документах должны соответствовать
друг другу.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
3.1. Общая стоимость составляет _______________ Евро (Заполняется в соответствии с
данными, указанными в заявке Участника, признанного победителем закупочной процедуры)

евроцентов, в том числе НДС ___________ (Заполняется в соответствии с данными,
указанными в заявке Участника, признанного победителем закупочной процедуры)  Евро, и
включает в себя транспортные расходы до склада Покупателя.
Цена на Товар указывается в  договоре в  евро без учета налога на добавленную стоимость.
Сумма НДС оплачивается сверх цены. Цена товара в рублях определяется как цена в евро,
умноженная на курс ЦБ РФ на дату зачисления платежа на расчетный счет Продавца.

3.2. Оплата товара осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Поставщика в течение _________ (Заполняется в соответствии с данными,
указанными в заявке Участника, признанного победителем закупочной процедуры)

 календарных  дней с момента поставки Товара Покупателю и выставления счетов-фактур.
3.3. На период предусмотренной договором отсрочки оплаты Товара, проценты за
пользование денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Поставщиком не начисляются.
                                                            4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.
4.1. Поставка Товара осуществляется на склад Покупателя находящийся по адресу:
Свердловская область, п. Рефтинский ОАО «Птицефабрика Рефтинская» автотранспортом
Поставщика.
4.2. Срок поставки Товара не менее _____ (Заполняется в соответствии с данными,
указанными в заявке Участника, признанного победителем закупочной процедуры)
календарных дней с момента подписания настоящего договора. Срок поставки указывается в
таблице.
4.2. Поставщик обязуется в товаросопроводительных документах и отгрузочных документах
(товарных накладных) указывать номер и дату договора.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА.
5.1. Приемка товара по количеству и качеству производится Покупателем на складе
Покупателя.

5.2. Срок обнаружения недостатков Товара, поставляемого по настоящему договору,
составляет 15 рабочих дней с момента принятия Товара Покупателем. В случае
установления несоответствия Товара по качеству условиям договора, Покупатель письменно
уведомляет Поставщика о выявленных недостатках по факсимильной или электронной
связи.
Все претензии оформляются и предъявляются Покупателем Продавцу в указанный срок на
основании Заключения/Акта компетентной Комиссии, составленного с участием
представителя Продавца  с четким изложением и обоснованием Покупателем оснований и
причин, послуживших поводом для подачи претензии. Претензии подписываются
представителем Продавца, Председателем и членами Комиссии Покупателя и заверяются его
печатью. В каждой претензии должны быть указаны номер и дата Договора по которому был
отгружен Товар.
5.3. В случае, если претензия Покупателя не была подана Продавцу в установленные в
настоящем договоре сроки или была оформлена в нарушении требований, предусмотренных
п.5.2 настоящего Договора, то обязательства Продавца считаются исполненными
надлежащим образом, и данная претензия не рассматривается. Днем поступления претензии
считается день получения претензии Продавцом.
5.4. Продавец, после изучения и проверки, в случае обоснованной претензии, оформленной
надлежащим образом и поступившей к нему в указанные в пункте 5.2. сроки, обязан по
своему выбору соразмерно снизить Покупателю стоимость отгруженного (проданного)
Товара на общую стоимость некачественного товара, определенную Покупателем в
претензии или обменять некачественный Товар на Товар надлежащего качества путем его
отгрузки со склада Продавца. Указанные действия Продавец осуществляет при условии
предварительной передачи Покупателем некачественного Товара Продавцу. Исключаются
иные претензии Покупателя, в частности претензия на возмещение ущерба.

5.4. При отгрузке автотранспортом товар принимается Покупателем:

- по количеству при отгрузке автотранспортом Продавца –  на основании данных
взвешивания на весовой Покупателя, в случае расхождения веса по данным Продавца с
весом Покупателя, составляется двухсторонний акт с участием представителя  Продавца-
водителя автотранспортного средства, на котором доставлен груз, и представителя
Покупателя - заведующего складом, куда прибыл груз. Акт является основанием для
предъявления претензии по количеству. Претензии по количеству поставленного товара
Покупатель имеет право предъявить в течение 5(пяти) рабочих дней.
5.5. Прием-передача поставляемого Товара оформляется путем подписания накладной
уполномоченными представителями Покупателя и Поставщика.
5.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит к Покупателю с
момента передачи ему товара Поставщиком.
5.7. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента подписания
накладной.
5.8. Поставщик обязан одновременно с передачей товара предоставить Покупателю
оригиналы бухгалтерских документов, а также иных сопровождающих Товар документов,
оформленных  в соответствии с требованиями действующего законодательства и требований
Покупателя.
                                                   6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:
6.1. В случае поставки Товара, не соответствующего нормативно технической
документации:
- при доставке автотранспортом – производится приемка Товара несоответствующего по
качеству на ответ. хранение на срок не более 15 дней с момента обнаружения и отправки
уведомления о некачественном Товаре Поставщику.
6.2. При возникновении споров стороны принимают меры к их урегулированию, путем
обязательного направления претензии.

Если согласие не достигнуто, споры по настоящему договору разрешаются в Арбитражном
суде по месту нахождения истца.
6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора Покупатель несет
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.4. За задержку поставки Поставщик уплачивает Покупателю штрафную неустойку в
размере 0,1% от стоимости партии товара за каждый день просрочки поставки.
6,5. При нарушении Покупателем сроков исполнения любых денежных обязательств,
предусмотренных настоящим договором, Покупатель оплачивает Продавцу неустойку из
расчета 0,1% от стоимости партии товара за каждый день просрочки.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ.
                      ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания его сторонами и
действует по 30.06.2016 г, а в части расчетов до полного исполнения условий сторонами.

Настоящий Договор будет считаться исполненным  в полном объеме  с  момента
подписания Дополнительного соглашения о исполнении условий договора и  обязательств
сторон.
7.2. Договор может, быть расторгнут:
- по соглашению сторон:
- по решению суда:
- по форс-мажорным обстоятельствам.
- по инициативе Покупателя в случае, если Поставщик не исполняет обязательства

(поставка некачественного Товара, нарушении сроков отгрузки ).
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра
идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один
экземпляр договора
7.4 Договор и связанные с ним документы, переданные посредством факсимильной связи,
имеют юридическую силу для обеих Сторон. Договор и дополнения, изменения к нему
должны быть переданы Покупателю по почте или лично в подлиннике в срок не позднее
двух недель.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

ПОКУПАТЕЛЬ: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
624285, Свердловская обл., п. Рефтинский
р./сч. 40702810716390074192, УРАЛЬСКИЙ БАНК ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»
г.Екатеринбург
к./сч. 30101810500000000674, БИК 046577674
ИНН 6603025045, КПП 660850001
ОКПО 02517552, ОГРН 1116603001580
Тел. / 34365 / 3 18 81, 8 961 778 00 22, факс (34365) 3 43 56
E-mail: factory@reftp.ru, mel@reftp.ru

Генеральный директор:_________________________________________Н.В. Топорков

ПОСТАВЩИК»:

                                        __________________________________________